МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №67 «УМКА»

ПРИКАЗ

02.06.2025                                      №391

Об организации питания работников
МБДОУ ДС №67 «Умка»
в 2025-2026 учебном году

Во  исполнение  требований  СанПиН  2.3-2.4.3590-20  «Санитарно-
эпидемиологические  требования  к  организации  общественного  питания
населения», Политики в области обеспечения качества и безопасности продукции
МБДОУ  ДС  №67  «Умка»  на  основе  принципов  ХАССП,  Правил  внутреннего
трудового распорядка, графика сменности в МБДОУ ДС №67 «Умка», Положения
об организации питания работников МБДОУ ДС №67 «Умка» (далее по тексту —
учреждение),  с  целью  обеспечения  рационального,  сбалансированного  и
безопасного  питания, соблюдения  законодательства,  улучшения  качества
организации питания работников учреждения,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать питание работников учреждения в 2025-2026 учебном году в
соответствии  с  утвержденным режимом работы и  действующими санитарными
нормами.

2.  Назначить  ответственным  лицом  за  организацию  питания  работников
делопроизводителей  О.И. Ковешнкову, Саломатину С.В. (на период отсутствия —
ответственного, назначенного приказом заведующего).

3. Ответственным вменить в обязанности:
 постановка на питание работников, на основании заявления,
 осуществляет ежедневный анализ питающихся работников,
 информирует  о  количестве  питающихся  работников  кладовщика,  шеф-

повара,
 ведет табель питания работников,
 ежемесячно раздает квитанции работникам об оплате питания,

 информирует руководителя о  наличии кредиторской задолженности по
оплате питания работниками,

 участвует  в  разработке  локальных  актов  по  организации  питания
работников,

 знакомит с локальными нормативными актами по организации питания
работников учреждения,

 вносит предложения по улучшению питания работников учреждения.
4.  Бухгалтеру,  по ведению стола 1С Питание,  Н.Н.  Халфиной,  Плюниной

И.Э.   до  15.06.2025 произвести расчет  примерной стоимости сырьевого  набора
продуктов питания.

5.  Старшим  воспитателям  М.Г.Александровой,  Бодрон  С.М.,  Пархоменко
М.А., Ибрагимовой Э.И. до 01.07.2025 ознакомить педагогических работников с
Положением об организации питания сотрудников.

6.  Специалистам по  АХД Алексееву  В.А.,  Куприяновой  Е.Н.,  Каримовой
Н.А., Австриевской Г.Ф. до 01.07.2025 ознакомить работников иных категорий с
Положением об организации питания работников.

7.  Работникам  учреждения,  имеющим  рабочий  день  6  и  более  часов,
имеющим доступ к продуктам питания встать на питание до 15.06.2025.

8. Работникам учреждения:
 обеспечить своевременную оплату питания, в соответствии квитанций

об оплате,
 принимать пищу,  согласно утвержденных обеденных перерывов для

приема пищи,
 своевременно (заблаговременно) сообщать о листах нетрудоспособности,

отпусках, увольнениях и других причинах отсутствия;
9.  Шеф-поварам,  Т.Г.Марковой,  Самадовой  З.П.,  С.В.Зуевой,  Баргатиной

О.А., Сабировой А.Ф.:
 обеспечить  создание  сбалансированного,  рационального  меню  с

учетом норм пищевой ценности и санитарных требований:
 при  составлении  меню  обеспечить  закладку  продуктов  питания  на

сотрудников в соответствии с утвержденным 10-ти дневным цикличным меню по
рационам.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий учреждения ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00D552EB8FBE83014F841D33D301DCC00A

Владелец Щеголева Оксана Валерьевна Дей-
ствителен с 16.07.2024 по 09.10.2025

О.В. Щеголева

Настоящий приказ подготовлен в 2 экземплярах.
Первый экземпляр приказа №391 от 02.06.2025 находится в делопроизводстве.
2  экземпляр  находится  у  руководителей  структурного  подразделения  для  ознакомления  работников  в  течение
периода действия локального акта.
Лист ознакомления работников с приказом прилагается ко 2экземпляру приказа №391 от 02.06.2025.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
	ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №67 «УМКА»